



www.haermuseer.dk

26. februar 2024

Danske Hærhistoriske Museer Præsidentens beretning 2023 DHM Generalforsamling 2024

Præsidiets har arbejdet videre med at konsolidere Danske Hærhistoriske Museers relationer til betydende samarbejdspartnere. Jeg tror roligt, jeg kan sige, at det går godt, og samtidig har vi fået mere og mere i faste rammer. Donationen af Leopard 1A5 til Ukraine var aldrig lykkedes uden det samarbejde, der finder sted mellem Danske Hærhistoriske Museers mange frivillige og Forsvarets myndigheder.

Undertegnede har i AUG 2023 afsluttet arbejdet i styregruppen for FREMFOR. Projektet har været i en god udvikling hen over foråret, og er nu gået ind i en driftsfase. Derfor besluttedes det at nedlægge styregruppen.

Projektet har under hele forløbet respekteret værdien af Danske Hærhistoriske Museer, den decentrale struktur og dermed medlemsforeningernes aktuelle engagement og virke. Det hele er så småt ved at være samlet på "forsvarshistorien.dk".

Derudover har Præsidiets støttet Danske Hærhistoriske Museers bestyrelse gennem årets aktiviteter. Undertegnede har som Præsidiets faste repræsentant i bestyrelsen medvirket til at løse dennes opgaver, herunder udmøntning af bestyrelsens arbejdsprogram og arbejdet med løbende sager. Bestyrelsen har i det forgangne år i samarbejde med repræsentanter fra både Hærkommandoen og Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse ydet en stor og anerkendelsesværdig indsats til gavn for Danske Hærhistoriske Museer.

Et højdepunkt for Præsidiets var gennemførelsen af TankNet 2023 i Nymindegab og Oksbøl i september. Bestyrelsen, en nedsat projektgruppe samt flere medlemsforeninger gjorde et stort og velforberedt arbejde med at få arrangementet til at glide glat og til stor tilfredsstillelse for de mange udenlandske deltagere. Jeg tror, at de især var imponeret over de muligheder, vi har i Danmark for at få køretøjer ud at køre og - i forbindelse med Åben Hede – skyde.

For det kommende år vil Præsidiets videreføre indsatsen på de nævnte områder, samt støtte gennemførelsen af TankNet 2024 i USA.

Poul Kiærskou
Præsident for Danske Hærhistoriske Museer

Adresse	Telefonnummer	Postnummer	Konto nr.:	CVR nr.:	Side
Prinsensgade 62B	25320390	DK-7000 Fredericia	1551-11217699	34 67 73 60	1